
Für 24 Monate 

4,6 %  
mehr im Geldbeutel! 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

bei den Tarifverhandlung  am 12. Juli 2021 konnte die NGG mit den Arbeitgebern einen Tarifab-

schluss für alle Beschäftigten der bayerischen und baden-württembergischen Handelsmälzereien er-

reichen. 

Die Löhne und Gehälter steigen wie folgt: 

• Ab 01.09. 2021: 4 Leermonate, ab 01.01.2022  2,3 % mehr  

• Ab 01.09. 2022:  ohne Leermonate weitere  2,3 %  

• Die Ausbildungsvergütungen werden ab 01.09.2021 um 45 Euro angehoben und ab  

01.09.2022 nochmals um weitere 45 Euro angehoben. 

Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 24 Monaten und kann frühestens zum 31.08.2023 gekündigt 

werden. 

Damit wir auch weiterhin gute Tarifabschlüsse schaffen können, brauchen wir euch als NGG-

Mitglieder.   

Das ist ein Trugschluss! 




